Addenda ad floram Čechoslovakiae mycologicam.

Pars VIII.

Dr. RICHARD PICBAUER.

Opera instituti phytopathologici Brunae (Brno in Čechoslovakia) nr. 137.

Addendorum ad floram Čechoslovakiae mycologicorum edita sunt:

Addenda I. in Sborník Klubu Přírodovědeckého v Brně za r. 1924.
Tom. VII. 1925.

II. in Actis societatis scientiarum naturalium moravicae.
Tom. II. fasciculus 7. 1925.

III. in Sborník vysoké školy zemědělské v Brně, 1927.

IV. Ibidem 1929.

V. Ibidem 1931.

VI. in Actis societatis scientiarum naturalium moravicae.
Tom. VII. fasciculus 4. 1932.

VII. Ibidem — Tomus VIII. fasciculus 8. 1933.

His addendis fungi Čechoslovakiae, quos in finibus rei publicae nostrae legeram atque determinavi, adnotantur. Fungos locorum ad oppidum Moraviae Kroměříž positorum cl. dom. Hynek ZAVŘEL, professor scholae agronomicae, legit paucosque etiam cl. dom. Doc. Dr. E. BAUDYŠ et cl. dom. Doc. Dr. SUZA legerant egoque omnes perspexi atque determinavi. Omnibus his dominis hoc loco meas maximas gratias agere meum est.

Iterum fungi nondum in finibus Moraviae vel Sloveniae observati, numero XXV, adnotantur hique stella signati sunt. Horum maxime memorabiles videntur: *Tuburcinia cortusae* Liro, quae in montibus Sloveniae Malá Fatra detecta, adhuc e Turkestania solum nota erat. Etiam *Ustilago intermedia* in antheris *Scabiosae lucidae* (matricis novae), *Ustilago milii*, *Puccinia Lojkaiana*, *Puccinia Fuckelii*, *Propolis rhodoleuca* non minoris ponderis videntur. *Didymella salicis* Grove, quae adhuc in finibus rei publicae nostrae non observata, in culturis salicum ad oppidum Bzenec magnopere nocere solet.

Septem species novae describuntur: ***Helotium moravicum***, quod ad ramos decessos ad Tišnov advenit, ***Pyrenopeziza nigra***, quale ad caules Dipsaci silvestris ad Pouzdřany advenit, ***Ascochyta***

Zavřelii Ignatii ad folia Onopordonis acanthium, **Septoria oenanthis** ad folia Oenanthis aquatica, **Marsonina moravica** ad folia Anemonis ranunculoidis, **Hainesia Zavřelii Ignatii** ad folia Lythri salicariae et **Cerebella moravica** ad spicas Alopecuri aequalis, quale ad oppidum Kroměříž adveniunt.

Myxomycetes.

Spumaria alba (Bull.) D. C. Ad gramen et ramos *Coryli avellanae* ad Střelice prope Brno.

Phycomycetes.

Synehytrium aureum Schröt. Ad folia *Lysimachiae vulgaris* in colle Burda in collibus Kovačovské kopce ad Szob Sloveniae.

Pycnochytrium laetum Schröt. Ad folia *Gageae luteae* in hortis Květná zahrada in Kroměříž (leg. Zavřel).

Urophlyctis pulposa Schröt. Ad caules foliaque *Atriplicis hastatae* in vico Těšnovice ad Kroměříž (leg. Zavřel).

Peronospora rumieis Corda. Ad folia *Rumicis acetosae* ad ripas fluminis Morava ad Kroměříž (leg. Zavřel).

Peronospora litoralis Gäum. Ad folia *Atriplicis hastatae* ad Trávník prope Kroměříž (leg. Zavřel).

Peronospora media Gäum. Ad folia *Stellariae mediae* ad Kroměříž (leg. Zavřel).

Peronospora holostei Casp. Ad folia *Holostei umbellati* ad Ivančice.

Peronospora ranunculi Gäum. Ad folia *Ranunculi bulbosi* ad pagum Čebín prope Tišnov.

Peronospora scleranthi Rbh. Ad folia *Sclerantfi perennis* ad Valečov pr. Něm. Brod (leg. Baudyš).

Peronospora bulbocapni Beck. Ad folia *Corydalis digitatae* in ripa fluminis Bečva in silva Plešovský les ad Kroměříž (leg. Zavřel).

Peronospora hesperidis Gäum. Ad folia *Hesperidis tristis* in colle Tabulová in collibus Pavlovské kopce ad Mikulov.

Peronospora meliloti Sydow. Ad folia *Meliloti albi* ad Kroměříž (leg. Zavřel).

Peronospora conglomerata Fuck. Ad folia *Geranii pusilli* in Kroměříž (leg. Zavřel).

Peronospora androsaces Niessl. Ad folia *Androsaces elongatae* ad Sct. Jakub ad Ivančice.

Peronospora valerianellae Fuck. Ad folia *Valerianellae olitoriae* ad Mor. Bránice prope Ivančice.

Peronospora calotheca D. B. Ad folia *Asperulae odoratae* in convalli Cvrčovská dolina ad Zdounky (leg. Zavřel).

Peronospora galii veri Gäum. Ad folia *Galií veri* ad Valečov pr Něm. Brod (leg. Baudyš).

Peronospora cyparissias D. B. Ad folia *Euphorbiae cyparissias* in silva „Šebrov“ pr. Ochoz ad Brno.

Peronospora Raddii D. B. Ad anthodia *Anthemidis vulgaris* ad Nové Veselí pr. Žďár na Mor. (leg. Baudyš)

Peronospora Schleideni Ung. Ad folia *Allii cepa* in Vsetuly ad Holešov (leg. Ing. Jar. Deyl).

Pseudoperonospora humuli Myabe et Takah. Ad folia *Humuli lupuli* in horto in Kroměříž (leg. Zavřel).

Plasmopara densa Schröt. Ad folia *Odonitis rubrae* in tegularia Medek ad Kroměříž (leg. Zavřel).

Albugo tragopogonis (Pers.) Gray. Ad folia *Inulae oculus Christi* in declivitate Rokytná pr. Mor Krumlov.

Selerospora graminicola (Sacc.) Schröt. Ad folia *Setariae viridis* ad mallas Olšíny pr. Zdounky (leg. Zavřel).

Ascomycetes.

Taphrina insititiae (Sad.) Johans. In ramulis *Pruni domesticae* in Jasenné ad Vizovice (leg. Polášek).

Taphrina minor Sadeb. Ad folia *Pruni fruticosae* in colle Vejhon inter Blučina et Židlochovice, ad Dol. Kounice.

Taphrina betulae (Fuck.) Johans. Ad folia *Betulae pendulae* in silva ad collem Bunč in collibus Chřiby (leg. Zavřel), ad Netín et Dědkov pr. Vel. Meziříčí.

Taphrina Rostrupiana Giesenh. In fructibus *Pruni spinosae* in declivitate ad tundum Světlá in collibus Chřiby (leg. Zavřel).

Taphrina aurea (Pers.) Fr. Ad folia *Populi nigrae* ad Cvrčovice pr. Zdounky (leg. Zavřel).

Erysiphe eichoriacearum D. C. Ad folia *Calendulae officinalis* in horto in Kroměříž (leg. Zavřel).

Plantaginis majoris ad Kroměříž (leg. Zavřel).

Erysiphe polygoni D. C. Ad folia *Catalpae syringaeтолiae* in hortis Květná zahrada in Kroměříž.

Ononidis spinosae in foliis *Circaeae lutetianae* in silva ad Zástřizly pr. Zdounky (leg. Zavřel).

Phylactinia corylea Sacc. Ad folia *Betulae albae* in silva ad Zástřizly pr. Zdounky (leg. Zavřel).

Microsphaera berberidis D. C. Ad folia *Berberidis vulgaris* in hortis Zámecká zahrada in Kroměříž (leg. Zavřel).

Microsphaera Mugeotii Lév. Ad folia *Lycii halimifolii* ad Popovice pr. Kroměříž (leg. Zavřel).

Microsphaera grossulariae Lév. Ad folia *Ribis grossulariae* in hortis Květná zahrada in Kroměříž (leg. Zavřel).

Choiromyces meandriformis Vitt. In silva ad Zdounky (leg. Zavřel), in silva Peklo ad Olší et in silva Kačín ad Netín pr. Vel. Meziříčí.

Chaetomium comatum (Tode) Fr. Ad caules veteres *Dahliae variabilis* in Vel. Opatovice (leg. Baudyš).

* **Didymella salicis** Grove. Ad ramos *Salicis capreae* ad Valečov pr. Něm Brod (leg. Baudyš).

Salicis americanae et *americanae* ad Mor. Písek pr. Bzenec (leg. Baudyš).

Guignardia astragalina Rehm. Ad folia *Astragali ciceris* in declivitate Vinohrady ad mollas Olšiny pr. Zdounky (leg. Zavřel)

Colorea chaetomium (Kze) Rbh. Ad folia *Rubi caesii* in pineto ad Těšany pr. Kroměříž (leg. Zavřel).

Rubi idaei in convalli ad Zástřizly pr. Zdounky (leg. Zavřel).

Stigmatea Robertiani Fr. Ad folia *Gerani Robertiani* in convalli ad Zástřizly pr. Zdounky (leg. Zavřel).

Mamiania coryli (Batsch) Ces. et De Not. Ad folia *Coryli avellanae* ad Hačava pr. Turňa nad B. Sloveniae merid.

Eurychora betulina (Fr.) Schröt. In convalli Divocká dolina pr. Zdounky in foliis *Betulae pendulae* (leg. Zavřel).

Melogramma spiniferum (Wallr.) De Not. Ad lignum *Fagi silvatica* in colle Bučín ad Tetčice pr. Brno.

* **Propolis rhodoleuca** (Sommft.) Fr. Ad strobilos *Pini silvestris* in colle Čebinka ad Tišnov.

Naemacyetus niveus (Pers.) Sacc. In acubus *Pini austriaci* in colle Chochola ad Komín pr. Brno.

Stictis fimbriata Schwein. Ad strobilos *Pini silvestris* in colle Čebinka ad Tišnov, ad Rokytná pr. Mor. Krumlov.

Cenangium tiliaceum (Fr.) Karst. Ad ramos *Tiliae europaea* ad arcem Veveří pr. Brno. Sporis 15·4 — 19·2 μ longis ac 4 μ latis, ascis 115 μ longis ac 9·6 μ latis.

Pyronema omphalodes (Bull.) Fuck. Humi in silva ad Březina propius flumen Říčka ad Brno, in silva ad Zadielská dolina pr. Horky Sloveniae merid.

* **Peziza corium** Weber. Humi in silva quercina inter Tetčice et Kývalka pr. Brno.

Helotium moravicum Picbauer sp. n.

Apotheciis 4—7 mm diam., singulatim sparsis, carnosocoriaceis plus minusve patellaribus, stipitatis, hymenio brunneolis, extus ochraceis, stipite 3—8 mm longo, deorsum attenuato, similiter ac extus apotheciorum ochraceo praeditis. Ascis cylindraceoclavatis, breviter stipitatis, octosporis; sportis oblique monostichis, oblonge ovoideis, continuis vel uni-biguttulatis, 15·5 — 22 μ (plerumque 19 μ) longis ac 7 — 7·7 μ latis, hyalinis; paraphysibus filiformibus.

Habitat ad ramulos carpineos decessos in declivi Čebinka ad Čebín prope Tišnov Moraviae. Mense martio ipse legi.

Pyrenopeziza nigra Picbauer sp. n.

Apotheciis hymenio denso, nigro insidentibus, gregariis, prominulis, $\frac{1}{8}$ — $\frac{1}{2}$ mm diam, membranaceis, patellaribus, basi contractis, extus nigris, intus plerumque nigris, rarius pallidioribus, siccis ore involuto et extus striatulis, margine pius minusve lacerato.

Ascis clavatis 70—80 μ longis ac 10—11 μ latis, poro apicali iodo tincto non coerulescente Sporis monosiphonis vel in superiore parte ascorum distichis, unicellularibus, protracte ovoides, plerumque ad unum finem vel utrinque acutulis, 11·5—13 μ longis ac 5·5—6·4 μ latis. Paraphysibus ascis fere non superantibus, supra clavate incrassatis (usque 3 μ).

Habitat ad caules emortuos *Dipsaci silvestris* ad vicum Pouzdřany prope Hustopeče Moraviae merid. 4. VII. 1922 ipse legi ac 6. VII. 1922 in schedis ut *Pyrenopeziza nigra* sp. n. significavi.

Sclerotinia tuberosa (Hedw.) Fuck. Ad rhizomata *Anemonis nemorosae* ad Žďár na Mor. (leg. Baudyš).

* *Lachnella barbata* (Kunze) Fr. Ad ramos *Lonicerae xylostei* ad mallas Hadecký mlýn in convalli Říčka fluminis ad Brno, ad calcariam relictam ad Ochoz.

Stammaria equiseti (Hoffm.) Rehm. Ad folia *Equiseti ramosissimi* ad Hajnačka Sloveniae merid.

Fabraea ranunculi Karst. Aad folia *Ranunculi repens* in convalli ad Záštřizly pr. Zdounky (leg. Zavřel).

Morchella hybrida (Sow.) Pers. Humi in aestatisilva Kolby ad Pouzdřany pr. Hustopeče, ad Horákov pr. Brno.

Morchella esculenta (L.) Pers. var. *vulgaris* sub salicibus in agris instituti nostri in Černá pole in Brno.

var. *fulva* Fr. loco graminoso ad Horákov pr. Brno. Locum indicavit dom. Fr. Švestka, etiam locum *Morchellae hybridae* ad Horákov.

Basidiomycetes.

Ustilaginales.

Ustilago Cordai Liro in ovariis *Polygoni hydropiperis* in silva Hulský les ad Kroměříž (leg. Zavřel).

Ustilago maior Schröt. In ovariis *Silenis otitis* var. *pseudootitis* ad Břeclav.

Ustilago lychnidis dioicae (D. C.) Liro. In antheris *Melandryi albi* ad Rakšice, stationen viae ferreae pr. Břeclav.

Ustilago violacea (Pers.) Tul. In antheris *Dianthi caryophylli* ad Břeclav copiosissime.

Ustilago oxalidis Ell. et Tr. In ovariis *Oxalidis strictae* in laterum ductu Medek ad Kroměříž (leg. Zavřel), in Blučina (leg. Baudyš).

* *Ustilago intermedia* Schröt. In antheris *Scabiosae lucidae* ad castellum venatorium ad Pustopolje pr. Dobšina Sloveniae.

Ustilago seabiosae (Sow.) Wint. In antheris *Knautiae arvensis* ad Milovice pr. Kroměříž (leg. Zavřel).

Ustilago ischaemii Fuck. In ovariis *Andropogonis ischaemii* ad Milovice pr. Kroměříž (leg. Zavřel).

* *Ustilago milii* (Fuck.) Liro. In foliis *Milli effusi* in hortis Zámecká zahrada in Kroměříž (leg. Zavřel).

Ustilago hypodytes (Schlecht.) Wint. In culmis *Triticí repentis* ad mollas Podskalčí ad Troubsko pr. Brno.

Bromi erecti in prato ad Šelešovice pr. Kroměříž (leg. Zavřel).

Ustilago aculeata (Ule) Liro. In foliis *Triticí repentis* ad viam ad Borovina et ad Starč pr. Třebič, in silva Wilsoni ad Brno.

Ustilago Salveii Berk. et Br. In foliis *Dactylidis glomeratae* in silva in colle Lysá hora ad Ochoz, in silva supra flumen Rokytná ad Rokytná pagum pr. Mor. Krumlov, ad Břeclav.

Ustilago paniei glauca (Wallr.) Wint. In ovariis *Setariae glaucae* ad Hrabětice pr. Znojmo.

Cintractia caricis (Pers.) Magn. In ovaris *Caticis caryophyllea* in colle Leskoun ad Vedrovice pr. Mor. Krumlov, in colle Lysá hora ad Ochoz.

Schizonella melanogramma (D. C.) Schröt. In foliis *Caricis humilis* in colle Lysá hora ad Ochoz.

Caricis digitatae in colle Čebinka ad Tišnov.

Sorosporium dianthorum Ciff. In ovariis *Dianthi deltoidis* in convalli Nerešnice ad Zvoleň Sloveniae, ad sepulcrum ad Netín pr. Vel. Meziříčí.

Dianthi Carthusianorum in colle Chochola ad Komín pr. Brno.

Sorosporium cerastiorum Ciff. In ovariis *Cerastii arvensis* ad Kroměříž (leg. Zavřel), in colle Cimberk ad Kuřím pr. Brno.

Tolyposporium leptideum Syd. In ovariis *Chenopodií albi* ad Sct. Floriánek ad Mor. Krumlov, inter Pravlov et Dol. Kounice.

Tilletia decipiens (Pers.) Körn. In ovariis *Agrostidis vulgaris* in convalli Nerešnice ad Zvolen Sloveniae.

Entyloma linariae Schröt. In foliis *Linariae vulgaris* in convalli Bobravae fluminis pr. mollas Anenský mlýn ad Ořechov pr. Brno.

Entyloma eryngii (Corda) D. B. In foliis *Eryngii campestris* ad Komín pr. Brno.